
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads,  LV – 5316, 

 tālr.: 65307250, fakss: 65307255, e-pasts: dome@livani.lv 

 

LĪVĀNOS 

 

 

2018. gada 20. jūnijā  Nr.2-1.6/18/___    Latgales plānošanas reģionam 
                                                                           Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē,  

Uz 19.06.2018. ar Nr. 2.4.7/261                                LV-4601 

                                                                          pasts@lpr.gov.lv   
  

Par stāvokli Latgales pašvaldībās sakarā 

ar ilgstošo sausumu. 

 

 Iepazīstoties ar Latgales plānošanas reģiona (LPR) sniegto informāciju 2018. 

gada 19. jūnija vēstulē Nr. 2.4.7/261 “Par stāvokli Latgales pašvaldībās sakarā ar 

ilgstošo sausumu”, par pašvaldības viedokli ārkārtas situācijas izsludināšanai, Līvānu 

novada pašvaldība atbalsta Zemkopības ministrijas sadarbībā ar Latgales plānošanas 

reģionu viedokli par nepieciešamību atbalstīt reģiona lauksaimniekus un iesniegt 

valdībai motivētu lūgumu par iespējamo ārkārtas situāciju lauksaimniecības sektorā 

Latgales reģionā. 

 Arī Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā visās 

lauksaimniecības nozarēs ilgstoša sausuma dēļ sagaidāms ražas samazinājums līdz pat 

50 %, ir izkaltuši vai tikai daļēji izdīguši sējumi, radot zaudējumus lauksaimniekiem, 

nav iespējams sagatavot lopbarību, jo uz laukiem nav zaļās masas, tāpēc ir zaudējumi 

arī lopkopībai, sausuma dēļ neattīstās augļu dārzos ogu un augļukoku augļi, jo tie 

nokalst un nobirst, nepietiekoša mitruma dēļ, iznīkst saknes, radot zaudējumus 

dārzkopībai, u.c.. 

 Ņemot vērā, ka zemniekiem jau iepriekšējā gada lielo plūdu dēļ tika radīti 

zaudējumi un valsts piešķirtā kompensācija tikai daļēji sedza radītos zaudējumus, šī 

brīža sausums rada padziļinātu materiālo zaudējumu visām iepriekš nosauktajām 

lauksaimniecības un dārzkopības nozarēm. Situācija ir kritiska un bez valsts atbalsta 

nav atrisināma, tāpēc atbalstam ierosinājumu vērsties valdībā ar lūgumu izsludināt 

ārkārtas situāciju lauksaimniecības sektorā Latgales reģionā. 

 

 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs      A. Vaivods 

 

 

Šmukste, 65307256 

http://lpr.gov/

